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RV: 03-2020-130 - BBVA - MARIA MILENA ESCOBAR

Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 22/06/2021 6:59
Para:  Angie Silvana Villota Garcia <avillotga@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (326 KB)
03-2020-130 - BBVA - MARIA MILENA ESCOBAR.pdf;

De: puertaycastro@puertaycastro.com <puertaycastro@puertaycastro.com>

Enviado: lunes, 21 de junio de 2021 4:06 p. m.

Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: mario.pinto@puertaycastro.com <mario.pinto@puertaycastro.com>

Asunto: 03-2020-130 - BBVA - MARIA MILENA ESCOBAR
 

Señor
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE CALI
E.             S.             D.
 
 
REF.:                     PROCESO EJECUTIVO DE BBVA COLOMBIA CONTRA MARIA MILENA ESCOBAR
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RADICACIÓN:      03-2020-130
 
ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la
referencia, me permito presentar liquidación del crédito que ejecutivamente se cobra en este
proceso para su estudio y aprobación.
 
 
Del señor Juez,
 
Atentamente,
 
 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO
C. C. No. 31.294.426 de Cali
T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura
PUERTA Y CASTRO ABOGADOS S.A.S.
AVENIDA 5B NORTE No. 21N-42 -CALI 

PBX: (57) (2) 665 38 08 (EXT.112)

CEL: 3148887070




NOTA: POR FAVOR ENVIAR CONFIRMACIÓN DE LECTURA DEL PRESENTE CORREO
 

 



Señor

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE CALI

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA

DEMANDADO: MARIA MILENA ESCOBAR

RADICACIÓN: 03-2020-130

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

icds

AV. 5B NORTE No. 21N-42 - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070
puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, conforme

a lo ordenado por su Despacho en la sentencia, me permito presentar liquidación del crédito, para su estudio y

aprobación

mailto:puertaycastro@puertaycastro.com


 JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO MARIA MILENA ESCOBAR

RADICACION 03-2020-130

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE No. 01585005884119

$786,130 0.00% 0.00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 786,130 $ 786,130 13/02/2020 19.06% 28.59% 2.38% 2.12% $ 8,324 feb-20 0094

$ 786,130 18.95% 28.43% 2.37% 2.11% $ 16,561 mar-20 0205

$ 786,130 18.69% 28.04% 2.34% 2.08% $ 16,358 abr-20 0351

$ 786,130 18.19% 27.29% 2.27% 2.03% $ 15,965 may-20 0437

$ 786,130 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 15,910 jun-20 505

$ 786,130 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 15,910 jul-20 605

$ 786,130 18.29% 27.44% 2.29% 2.04% $ 16,044 ago-20 0685

$ 786,130 18.35% 27.53% 2.29% 2.05% $ 16,091 sep-20 0769

$ 786,130 18.09% 27.14% 2.26% 2.02% $ 15,886 oct-20 0869

$ 786,130 17.84% 26.76% 2.23% 2.00% $ 15,689 nov-20 0947

$ 786,130 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 15,388 dic-20 1034

$ 786,130 17.32% 25.98% 2.17% 1.94% $ 15,276 ene-21 1215

$ 786,130 17.54% 26.31% 2.19% 1.97% $ 15,451 feb-21 0064

$ 786,130 17.41% 26.12% 2.18% 1.95% $ 15,348 mar-21 0161

$ 786,130 17.31% 25.97% 2.16% 1.94% $ 15,269 abr-21 0305

$ 786,130 17.22% 25.83% 2.15% 1.93% $ 15,197 may-21 0407

$ 786,130 17.21% 25.82% 2.15% 1.93% $ 15,189 jun-21 0509

TOTAL $ 786,130 $ 0 $ 0 $ 259,854
 

$ 786,130

$ 259,854

$ 0

$ 1,045,984

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL DEUDA
INTERESES DE PLAZO



 JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO MARIA MILENA ESCOBAR

RADICACION 03-2020-130

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE No. 05205000363128

$3,450,100 0.00% 0.00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 3,450,100 $ 3,450,100 13/02/2020 19.06% 28.59% 2.38% 2.12% $ 36,530 feb-20 0094

$ 3,450,100 18.95% 28.43% 2.37% 2.11% $ 72,682 mar-20 0205

$ 3,450,100 18.69% 28.04% 2.34% 2.08% $ 71,790 abr-20 0351

$ 3,450,100 18.19% 27.29% 2.27% 2.03% $ 70,066 may-20 0437

$ 3,450,100 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 69,824 jun-20 505

$ 3,450,100 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 69,824 jul-20 605

$ 3,450,100 18.29% 27.44% 2.29% 2.04% $ 70,411 ago-20 0685

$ 3,450,100 18.35% 27.53% 2.29% 2.05% $ 70,618 sep-20 0769

$ 3,450,100 18.09% 27.14% 2.26% 2.02% $ 69,720 oct-20 0869

$ 3,450,100 17.84% 26.76% 2.23% 2.00% $ 68,854 nov-20 0947

$ 3,450,100 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 67,532 dic-20 1034

$ 3,450,100 17.32% 25.98% 2.17% 1.94% $ 67,044 ene-21 1215

$ 3,450,100 17.54% 26.31% 2.19% 1.97% $ 67,811 feb-21 0064

$ 3,450,100 17.41% 26.12% 2.18% 1.95% $ 67,358 mar-21 0161

$ 3,450,100 17.31% 25.97% 2.16% 1.94% $ 67,009 abr-21 0305

$ 3,450,100 17.22% 25.83% 2.15% 1.93% $ 66,695 may-21 0407

$ 3,450,100 17.21% 25.82% 2.15% 1.93% $ 66,660 jun-21 0509

TOTAL $ 3,450,100 $ 0 $ 0 $ 1,140,427
 

$ 3,450,100

$ 1,140,427

$ 136,688

$ 4,727,215

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



 JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO MARIA MILENA ESCOBAR

RADICACION 03-2020-130

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARE No. 01589615342399

$100,196,736 0.00% 0.00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 100,196,736 $ 100,196,736 13/02/2020 19.06% 28.59% 2.38% 2.12% $ 1,060,883 feb-20 0094

$ 100,196,736 18.95% 28.43% 2.37% 2.11% $ 2,110,819 mar-20 0205

$ 100,196,736 18.69% 28.04% 2.34% 2.08% $ 2,084,892 abr-20 0351

$ 100,196,736 18.19% 27.29% 2.27% 2.03% $ 2,034,829 may-20 0437

$ 100,196,736 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 2,027,799 jun-20 505

$ 100,196,736 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 2,027,799 jul-20 605

$ 100,196,736 18.29% 27.44% 2.29% 2.04% $ 2,044,863 ago-20 0685

$ 100,196,736 18.35% 27.53% 2.29% 2.05% $ 2,050,879 sep-20 0769

$ 100,196,736 18.09% 27.14% 2.26% 2.02% $ 2,024,784 oct-20 0869

$ 100,196,736 17.84% 26.76% 2.23% 2.00% $ 1,999,624 nov-20 0947

$ 100,196,736 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 1,961,249 dic-20 1034

$ 100,196,736 17.32% 25.98% 2.17% 1.94% $ 1,947,071 ene-21 1215

$ 100,196,736 17.54% 26.31% 2.19% 1.97% $ 1,969,341 feb-21 0064

$ 100,196,736 17.41% 26.12% 2.18% 1.95% $ 1,956,188 mar-21 0161

$ 100,196,736 17.31% 25.97% 2.16% 1.94% $ 1,946,058 abr-21 0305

$ 100,196,736 17.22% 25.83% 2.15% 1.93% $ 1,936,931 may-21 0407

$ 100,196,736 17.21% 25.82% 2.15% 1.93% $ 1,935,916 jun-21 0509

TOTAL $ 100,196,736 $ 0 $ 0 $ 33,119,925
 

$ 100,196,736

$ 33,119,925

$ 10,806,099

$ 144,122,760

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



PAGARE No. 01585005884119

CAPITAL $ 786,130

INTERESES DE MORA $ 259,854

TOTAL .................................................... $ 1,045,984

PAGARE No. 05205000363128

CAPITAL $ 3,450,100

INTERESES DE MORA $ 1,140,427

INTERESES DE PLAZO $ 136,688

TOTAL .................................................... $ 4,727,215

PAGARE No. 01589615342399

CAPITAL $ 100,196,736

INTERESES DE MORA $ 33,119,925

INTERESES DE PLAZO $ 10,806,099

TOTAL .................................................... $ 144,122,760

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 149,895,960

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO


